Teknik
pegumpulan data tersebut berdasarkan permasalahan yang muncul dari khalayak sasaran (Tabel 1).

3. Hasil dan Pembahasan
Pengabdian kepada masyarakat ini telah berhasil dilakukan dalam situasi kebiasaan baru

Pandemi Covid-19. Kegiatan berlangsung selama bulan puasa Ramadan 1442 Hijriyah (18 April 2021
– 9 Mei 2021) setiap hari Ahad atau Minggu pagi dari jam 10.00 WIB -12.00. Pengabdian kepada
masyarakat ini dimaksudkan untuk :1) memenuhi permintaan khalayak sasaran akan kebutuhan
pembelajaran Bahasa Inggris gratis yang memiliki kualitas pembelajaran yang baik di era

Respon dan antusiasme anak-anak sekolah dalam mempelajari Bahasa Inggris di masa kehidupan
baru pandemi Covid-19

Kegiatan pengabdian masyarakat dalam bentuk bimbingan belajar Bahasa Inggris gratis ini

berakhir di hari Minggu tanggal 9 Mei 2021 bertepatan Ahad Ramadan 1442 Hijriyah. Jauh sebelum
pelaksanaan bimbel Bahasa Inggris dilaksanakan, TIM pengabdian kepada masyarakat melakukan
analisa kebutuhan melalui wawancara menggunakan pesan singkat WhatApps. Wawancara
dilakukan kepada orangtua bagi anak-anak sekolah tingkat TK dan SD.

program bimbingan belajar Bahasa Inggris di Rumah Literasi Banjar yang dilakukan secara tatap
muka selama Ramadan 1442 Hijriyah (18 April 2021-9 Mei 2021). Sedangkan instansi terkait
diharapkan memberikan kepedulian yang besar terhadap kegiatan ini demi terciptanya generasi
muda yang tidak hanya memiliki akhlak mulya tapi mampu bersaing dengan bekal ilmu pengetahuan
Bahasa Inggris